



## Spotkanie z p.Sową

W tym roku jak zawsze zawiązał do naszej szkoły pan Andrzej Sowa. Jest on pedagogiem i opowiadał o swoim problemie jakim była narkomania. Wielu uczniom spodobała się atmosfera w jakiej zostały przeprowadzone zajęcia, czyli na luzie z dawką humoru. Zajęcia trwały cztery godziny lekcyjne. Uczniowie dowiedzieli się m.in. jakie są rodzaje

narkotyków i mogli usłyszeć wiele ciekawych historii. Jako ciekawostkę warto dodać, iż pan Andrzej razem ze swoim zespołem był na Festiwalu Jarocinie. Sandra Wrodarczyk

## Merry christmas everyone

**Święta** to czas który możemy spędzać ze swoją rodziną. Jest to bardzo lubiany okres głównie wśród dzieci a wiąże się to głównie z prezentami.

Pamiętajmy, że to nie upominki są najważniejsze, a my i nasze rodziny. Zróbmy im przyjemność

### Nie każdy ma dom

Pomyślmy jednak o ludziach, którzy mieszkają na Filipinach. Właśnie tam ten okres jest dość hucznie zazwyczaj świętowany, lecz teraz jest to nie możliwe. Wszyscy bowiem pamiętamy jak 30 listopada huragan „Haiyan” uderzył właśnie tam. Według danych ONZ, bez dachu nad głową znalazło się ponad 650 tysięcy

Filipińczyków, w sumie ucierpiało 11 milionów osób. Tajfun pozbawił życia około czterech tysięcy osób. Życzymy im, żeby jak najszybciej pozbiali się z tej tragedii.

### Nasze zwierzaki

Duża grupa z naszej szkoły posiada psa, kota, chomika itp.. Opiekunowie swoich pupili wiedzą, iż zima to nie jest ich ulubiona pora roku, gdyż np. psom jest zimno na spacerach. Spróbuj teraz porównać: ty przy wigilijnym stole, w ciepłym Domie, z bliskimi i te zwierze chude, wyziębione, w tragicznym stanie na ulicy. Dlatego dbaj o swojego ulubieńca i opiekuj się nim. Nie pozwól aby im coś takiego się

### Szlachetna Paczka

W całym naszym kraju jest organizowana akcja „Szlachetna Paczka”, która ma już trzynaście lat. Łączy ona setki tysięcy osób, biednych i bogatych. Wysłała ona paczki do osób potrzebujących. Zachęcam wszystkich, aby weszli na stronę tej organizacji. Możecie wysłać sms lub wpłacić przez konto internetowe potrzebne pieniądze. Więcej informacji znajdziecie na stronie <http://www.szlachetnapaczka.p> Sprawmy, żeby polska była szlachetna!

Marta Łukaszewska

## Próba sił

Od 10 do 12 grudnia w naszej szkole odbywały się próbne egzaminy na zakończenie gimnazjum. Próbny egzamin gimnazjalny z Operonem to coroczny projekt, w ramach którego zostaje bezpłatnie przygotowany próbny egzamin gimnazjalny

dla uczniów w całej Polsce. Nasi uczniowie oceniali testy jako dość trudne. Liczymy, że wszystkim naszym uczniom poszło jednak bardzo dobrze. Już nie możemy doczekać się wyników.

Marta Łukaszewska



Wesołych Świąt

<http://2.bp.blogspot.com/>

## KONKURS

XIX Konkurs Szopek Śląskich rusza w Centrum Kultury "Karolinka". Uczestnikiem Konkursu może zostać każdy, kto w okresie od 10 do 20 grudnia 2013

dostarczy do Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie szopkę wykonaną dowolną techniką w dowolnych rozmiarach. [http://www.karolinka.art.pl/ever-event-91-Konkurs\\_Szopek](http://www.karolinka.art.pl/ever-event-91-Konkurs_Szopek)

## Wolny czas zimowy, co robić ?

Zbliżają się ferie, więc nasuwa nam się pytanie. Jak zrobić aby nie były one zmarnowane? Na pewno trzeba się ruszać, nie odpuuszczajmy sobie sportu szczególnie w zimę. Jest tyle możliwości na spędzenie aktywnego czasu np. łyżwy, narty, sanki, itp. Zadałam panu Adamowi Szydło parę pytań. Jaki sport jest idealny na zimę? -Według mnie nie ma jednoznacznie odpowiedzi na to pytanie. Dla każdego może to być inny rodzaj aktywności ruchowej. Ja osobiście polecam gry zespołowe, taniec i większą część czasu

spędzać na świeżym powietrzu (sanki, spacer)

Jaki jest pana pomysł na ferie? -Dla mnie przetrwa w szkole nie oznacza przerwy w sporcie dlatego te 2 tygodnie spędzam na górskich stokach

Czy będzie coś organizowane na ferie w Radzionkowie, a może w naszej szkole? -Z tego co wiem organizowany jest obóz narciarsko-snowboardowy w Kluszkowcach. Dla tych co nie wyjeżdżają najprawdopodobniej będą odbywały się zajęcia sportowe na sali gimnastycznej.

Jak by pan zachęcił do uprawiania sportu w ferie i nie tylko? - Uprawianie sportu powoduje że każdy człowiek może poczuć się spełniony. Przewyciężenie trudności, walka ze swoimi słabościami wzmacnia człowieka. Powoduje że czuje się pewniejszy zarówno psychicznie jak i fizycznie. Stawianie sobie coraz to nowych celów i dążenie do nich wzbogaca nas wewnątrznie. Taki Człowiek staje się bardziej odporny na stres i potrafi stawić czoła przeciwności losu. "Póki walczysz jesteś zwycięzcą"

Marta Łukaszewska



Sporty zimowe-narty <http://www.tapeteos.pl/>



Sporty zimowe- łyżwy [www.radio.opole.pl/](http://www.radio.opole.pl/)

## Portret P. Barbary Janty

**Gdybym nie była nauczycielem, byłabym...** Lekarzem pediatrią.

**Dlaczego chciałam zostać nauczycielką...** Lubię pracę z dziećmi, daje mi to satysfakcje, dzięki nim czuję się młodsza ;)

**Jeżeli chodzi o ściąganie to...** Uważam to za oszustwo nauczyciela i samych siebie.

**Moją pasją jest...** Mój ogródek

**Chciałabym, ale się boję...** Nauczyć się jeździć na nartach

**Moją ulubioną książką jest....** Władca Pierścieni J.R.R. Tolkiena i Harry Potter J.K Rowling

**W ludziach najbardziej cenię...** Punktualność i prawdomówność.

**Priorytetem w moim życiu jest...** Moja rodzina.

**Nienawidzę gdy...** Ktoś bliski mnie okłamuje.

**Moje motto to...** "Idź do przodu!"

*Dominika Sobala*



Pani Barbara Janta (vice-dyrektor)

Dominika Sobala

## Przygotujmy się wspólnie na Jego przyście! Czuwania w parafii

Polska jest krajem, w którym dominuje kościół rzymskokatolicki. Jednak coraz mniej osób, zwłaszcza młodzieży, przyznaje się do wiary. Obecnie religijność nie jest okraszana uznaniem w środowisku nastolatków, a chodzenie do kościoła jest passé. Z tego powodu coraz mniej osób jest wierzących, a nawet zaczyna krytykować Kościół mówiąc, że jest to jedynie instytucja hodująca pedofilów i zrzeszająca starsze panie. Jak tu dowieść, że wiara jest podstawą ułożonego życia? Gdy wiele wątpliwości rodzi się w naszych głowach (i sercach) warto wybrać się na nocne czuwania młodzieży. Być może właśnie tam Twoja wiara „powstanie z popiołów”.

Jednak czy czuwania są dla mnie? Jak najbardziej! Szczególnie, kiedy odczuwasz potrzebę zbliżenia się do Boga. Czuwania to najlepszy sposób. Możesz poznać Pana z całkiem 'fajnymi' ludźmi. Masz całą noc na to, by móc Go doświadczyć. To oczywiście zapewne nie będzie objawienie Anioła, ale całkiem miłe odczucie bliskości, kogoś, kto zawsze się troszczy. Właściwie, to, co się tam robi? Zaczyna się selekcją przychodniów, po czym ładnie i grzecznie wszyscy siadają w ławkach. Przez pewien czas trwa króciuteńka modlitwa, później zwykle są spotkania w grupach. W naszej parafii wszystko a nawet NIEobecność

robi się bardzo spontanicznie, więc Msza nie zawsze jest o 24.00. Następuje chwila wydania posiłków, potem czas wolny. Przed Eucharystią jest spowiedź, a zwykle po niej świadectwo, kogoś wartościowego i godnego posłuchania. Zawsze jest dużo radości, ale skupienie staje na swoim miejscu, kiedy go potrzeba.

Jednak najlepszym sposobem jest właśnie przyście na czuwanie w naszej parafii. Gwarantujemy:

- dużo uśmiechu,
- radości co nie miara,
- jedzenie, tak na wszelki wypadek,
- dobrych, wartościowych ludzi,
- znikomą obecność,



Czuwanie

p.Sonia Chmiela



Czuwanie

P.Sonia Chmiela

## Mikołajki w ZSPG

6 grudnia w naszej szkole miało miejsce coroczne świętowanie Mikołajek. Od samego rana nasz święty Mikołaj chodził po szkole, by odwiedzić wszystkie grzeczne dzieci. Zaczął od najmłodszych. Stopniowo przychodził do coraz starszych klas, aż w końcu przyszedł czas na najstarszych.

Po tradycyjnym pytaniu „Czy są tu jakieś grzeczne dzieci” każdy dostał mały prezent. W tym roku był to czekoladowy lizak. Chyba wszyscy byli zadowoleni z tego upominku. Duża część uczniów naszej szkoły specjalnie na ten dzień ubrała czerwone czapki z białym pomponem, takie, jakie najczęściej kojarzą

się z Mikołajkami. Były nawet osoby, które włożyły na siebie specjalne czerwone stroje, brody i czapki mikołajkowe, czyli pełen strój Mikołaja. Dało się przez to w naszej szkole wyczuć radosną, niezwykłą mikołajkową atmosferę.

Grzegorz Krzemiński



Św. Mikołaj -biskup

<http://jullie-malowanie-buzi.blog.onet.pl/>

## Fajerwerki

Zbliża się sylwester, a jego nie odłącznym elementem są fajerwerki. W sklepach możemy już kupić różnego rodzaju sztuczne ognie, w różnego rodzaju cenach. Większość osób lubi oglądać 'wybuchające' sztuczne ognie na koncertach noworocznych, w telewizji lub po prostu przez okna swojego domu. Obecnie największym producentem sztucznych ogni są Chiny.

Nieumiejętnie posługiwanie się tymi materiałami, które z reguły są niebezpieczne może zakończyć

się wypadkiem. Co roku liczba wypadków spowodowanych nieumiejętnym posługiwaniem się fajerwerkami wzrasta. Coraz większa ilość osób próbuje samodzielnie wykonać sztuczne ognie jednak najczęściej nie kończy się to najlepiej.

Zdarzenia z lat ubiegłych wskazują, iż najczęstszą przyczyną wypadków z fajerwerkami są:

1. niewłaściwe obchodzenie się z gotowymi fajerwerkami,
2. detonowanie środków pirotechnicznych (przerabianie, łączenie lub samodzielne wytwarzanie

3. używanie środków niewiadomego pochodzenia.

Uważam, iż każdy przed odpaleniem sztucznych ogni pomyśli jakie niebezpieczeństwa mogą się wydarzyć i uważnie przeczytają instrukcję, a co ważniejsze poprosi starszą lub bardziej doświadczoną w tym osobę o pomoc.

Sandra Wrodarczyk



Fajerwerki

<http://www.fajerwerki.net.pl/>



**Nasza redakcja:**

Nazwa gazetki  
szkolne: Tablica  
Adres: ul. Sikorskiego  
8a w Radzionkowie 41-  
922  
Email:  
zspg.gazeta@gmail.  
com  
Opiekun:p. Ewa Wrona  
Redaktor naczelna:  
Marta Łukaszewska  
Dziennikarze:  
Agata Różańska,  
Grzegorz Krzemińska,  
Sandra Wrodarczyk,  
Magdalena Hanzel,  
Daniel Długosz,  
Dominika Sobala,  
Krzysztof Tobor